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Shtojca 16

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

[Data; 21.08.2019]

Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Civil Cons” shpk, NUIS L81315015O, adresa:
Rruga “Don Bosko”, Pallati 10 (Shekulli), Hyrja A, Ap 66, Zyra 1, Tiranë dhe “NORD -
COMAT” shpk, NUIS L08501501Q adresa: Lagjja Qesarake, Pallati i firmës Dodaj, kati
1, Dajt Linzë, Tiranë.

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-28482-06-26-2019

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Sherbimi i mbikqyrjes se punimeve per objektin
“Rikualifikimi i Sheshit Italia”, kohëzgjatja e kontratës 3 muaj.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e
favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Civil Cons” shpk NUIS L81315015O dhe
“NORD -COMAT” shpk, NUIS L08501501Q.

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh.

2.”TOWER” shpk, NUIS L21717003H

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh.

3.”Net GrouP” shpk, NUIS L72023002P.

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh

4.B.O.E “KKG Project, shpk L41915003F & “GR Albania” shpk L01509004N.

Vlera 4,762,000 (katër million e shtatëqind e gjashtëdhjetë e dy mijë) lekë pa tvsh
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5.”INSTITUTI DEKLIADA-ALB” shpk, NUIS K71606006A

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh

6.”Gjeokonsult & Co” shpk, NUIS K91810005U.

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh

7.BOE ”Archispace” shpk, NUIS L42403012A dhe “I T M “ shpk L42303016G.

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh.

8.”A.SH Engineering” shpk, NUIS L31617003F.

Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë
pa tvsh

9. B.O.E “6D-Plan shpk, NUIS L62717405H dhe “G&L Construction” shpk, NUIS
L61901013N.

Vlera Vlera 4,761,301 (katër milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e
një) lekë pa tvsh.

10.”Zenti &Co” shpk, NUIS K61731002D.

Vlera 4,517,926 (katër milion e pesëqind e shtatëmbëdhjetë mijë e nëntëqind e njëzetë e
gjashtë) lekë pa tvsh.

11.”Novatech studio” shpk, NUIS L01717030C.

4,632,987 (katër milion e gjashtëqind e tridhjetë e dy mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e
shtatë) lekë pa tvsh.

12."Instituti i Konsulencës në Ndërtim-IKN” shpk, NUIS K71828007J.

Vlera 4,513,831.7 (katër milion e pesëqind e trembëdhjetë mijë e tetëqind e tridhjetë e
një pikë shtatë) lekë pa tvsh.

13.“Infra Konsult” shpk NUIS L21512022F.

Vlera 4,207,297 (katër milion e dyqind e shtatë mijë e dyqind e nënëtëdhjetë e shtatë)
lekë pa tvsh.

14.”He &SK11” shpk NUIS L19008502B.

Vlera 3,850,555 (tre milion e tetëqind e pesëdhjetë mijë e pesëqind e pesëdhjetë e pesë)
lekë pa tvsh
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15. “Derbi-E” shpk NUIS K77916947A.

Vlera 4,257,988 (katër milion dyqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e nëntëqind e tetëdhjetë e
tetë) lekë pa tvsh

16. “Arena MK” shpk NUIS L67619801Q

Vlera 4,650,000 (katër milion e gjashtëqind e pesëdhjetë mijë) lekë pa tvsh

17.B.O.E “Ave Consulting” shpk NUIS K81321002M &Taulant” shpk NUIS
K61617040L.

Vlera 3,041,400 (tre milion e dyzetë e një mijë e katërqind) lekë pa tvsh

18.”A&E Engineering” shpk NUIS K72113010E.

Vlera 4,635,000 (katër milion e gjashtëqinde e tridhjetë e pesë mijë) lekë pa tvsh

Për tetë operatorët ekonomikë me vlerë ofertë të barabartë, të cilët janë kualifikuar, është
hedhur shorti për renditjen dhe shpalljen e fituesit. Në vendin e parë është renditur
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Civil Cons” shpk dhe “NORD -COMAT” shpk.

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

1.”Zenti &Co” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë
11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.

2.”Novatech studio” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë
11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.

3.“Instituti i Konsulencës ne Ndërtim-IKN” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje
me VKM nr.354 datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në
planifikim të territorit”.

4.”Infra Konsult” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë
11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.

5.“He &SK11” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë
11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.
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6.“Derbi-E” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë 11.5.2016
“Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.

7.”Arena MK” shpk NUIS L67619801Q, vlera e ofertës nuk është në përputhje me VKM
nr.354 datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të
territorit”.

8. B.O.E “Ave Consulting shpk &Taulant” shpk, vlera e ofertës nuk është në përputhje
me VKM nr.354 datë 11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në
planifikim të territorit”.

9.”A&E Engineering” shpk, vlera e ofertës, nuk është në përputhje me VKM nr.354 datë
11.5.2016 “Për miratimin e manualit të tarifave për shërbime në planifikim të territorit”.

* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë, Bashkimi i Operatorëve
Ekonomikë “Civil Cons” shpk, NUIS L81315015O, adresa: Rruga “Don Bosko”, Pallati
10 (Shekulli), Hyrja A, Ap 66, Zyra 1, Tiranë dhe “NORD -COMAT” shpk, NUIS
L08501501Q adresa: Lagjja Qesarakë, Pallati i firmës Dodaj, kati 1, Dajt Linzë, Tiranë,
se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 4,761,301 (katër milion e
shtatëqind e gjashtëdhjetë e një mijë e treqind e një) lekë pa TVSh dhe 5,713,561.2 lekë
me TVSH (pesë milion e shtatëqind e trembëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e një
pikë 2), është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Fondit Shqiptar të Zhvillimit, në adresën
Rruga “Sami Frashëri”, nr.10 Tiranë, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në
dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet
ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë
të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në
nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15.07.2019.

Ankesa: Ka paraqitur ankesë; BOE “Ave Consulting” shpk & Taulant” shpk, datë
22.7.2019 ka marrë përgjigje më datë 25.7.2019.

Me vendim të KPP 553/2019, datë 20.8.2019 është vendosur mospranimi i ankimit të
Bashkimi i Operatorëve Ekonomikë “Ave Consulting shpk &Taulant” shpk.

Drejtor Ekzekutiv

Dritan Agolli


